
DECRETO Nº. 1817, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

“Nomeia a Comissão Especial da Convocação Pública 

que especifica e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPAGIPE, estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, em especial da Lei Orgânica do Município – LOM; 

 
 
CONSIDERANDO a realização do evento Réveillon 2026 em 31/12/2025; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de processo de seleção simplificada para outorga 

precária de permissão de uso de espaço público para fins de exploração de mesas e cadeiras na 
area vip e exploração de bar para comercialização de bebidas e gêneros alimentícios  para 
entidades, com renda revertida para uso nas finalidades filantrópicas no âmbito do Município de 
Itapagipe/MG; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica nomeada a Comissão Especial da Convocação Pública para 

gestão do edital de chamada pública processo de seleção simplificada para outorga precária 

de permissão de uso de espaço público, a ser composta por servidores do Município, sem 

acréscimo de remuneração: 

 

I – Vaine Alves Rodrigues – Matrícula 1975 - Presidente 

II – Maria Cristina Rodrigues Gonçalves – Matrícula 158 - membro 

III – Grasielle  Aparecida Rezende – Matrícula  1071- membro 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Itapagipe/MG, 19 de novembro de 2025. 

 

 

 
 

_____________________________ 
RICARDO GARCIA DA SILVA 

Prefeito 


